tutturulmuş gemilerin yürütülmesi, ilk İslam parasının basımında Haccâc'ın üstlendiği rol gibi bazı faaliyetleri şiirden, nesirden örnekler sunularak ayrıntılı bir şekilde anlatılmaktadır. Yazar okuyucunun kafasında soru oluşturabilecek her unsuru titiz bir şekilde açıklamaktadır. Haccâc'ın 84/703-704 yılında Vâsıt şehrini inşa etmeye başlaması anlatılırken yazar, Vâsıt kelimesinin "orta yer" anlamına geldiğini belirterek; Basra ve Kûfe şehirleri arasında yer almasından dolayı bu isimle adlandırıldığını açıklamaktadır. Bu kısımda Haccâc'ın hayatıyla birlikte o dönem tarihi, kültürü, ekonomisi, coğrafyası gibi birçok husus hakkında bilgi yer almaktadır. **Haccâc'ın Son Günleri'yle** başlıktan da anlaşılacağı üzere Haccâc'ın ölümüne yakın tarihlerdeki olaylar anlatılmaktadır. 95/714 yılında vefat eden Haccâc'ın ölümü hakkında yakın çevresindeki farklı kişilerden alıntılar yapılarak bilgi verilmektedir. Şiir ve diyaloglarla süslenerek anlatılan bu bölümde ayrıca Arap Edebiyatının nesir türünün en önemli örneklerinden birisini oluşturan hutbe türüne ait güzel örnekler görülmektedir.